UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
V/v triển khai thực hiện ý kiến của Ban

Thường vụ Thành ủy về việc vận hành

mô hình chính quyền địa phương 02

cấp trên địa bàn thành phố Hải Phòng

  Hải Phòng, ngày    tháng 9 năm 2025

                                Kính gửi:  Các phòng và đơn vị  thuộc Sở.

 Căn cứ Công văn số 2276/UBND-NVKTGS ngày 31/8/2025 UBND

thành phố về việc  triển khai thực hiện ý kiến của Ban Thường vụ Thành ủy về

việc vận hành mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn thành phố

Hải Phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai một số nội dung đến Các Phòng

và đơn vị trực thuộc Sở như sau:

- Chủ động triển khai rà soát quy trình nội bộ thực hiện công việc, đảm

bảo thông suốt, nhịp nhàng và nhanh gọn.

-Chủ động xây dựng kế hoạch công tác cho từng nhiệm vụ, phân bổ thời

gian làm việc hợp lí, tăng cường ứng dụng chuyển đổi số vào công việc và hội

họp; chú trọng xây dựng môi trường làm việc văn minh, thân thiện, tạo động lực

và truyền cảm hứng cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức hoàn thành các

nhiệm vụ được giao.

-Thủ trưởng các đơn vị thực hiện trách nhiệm nêu gương, chủ động nắm

bắt kịp thời tâm tư, nguyện vọng làm tốt công tác tư tưởng đối với cán bộ, công

chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý; kịp thời chấn chỉnh biểu hiện mất

đoàn kết nội bộ, cục bộ địa phương(nếu có).

 Nhận được văn bản này đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tp(để bc);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-09-19T00:35:25-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T15:57:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T15:57:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T15:57:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!